
 

 

 

 

さいたま市立太田小学校発達障害・情緒障害通級指導教室「かがやき」 

 
日増しに暖かくなってまいりました。皆様にはお元気でお過ごしのことと存じます。太田小通級

指導教室「かがやき」の指導は、保護者の皆様、担任の先生方に御支援・御協力をいただき無事終

了することができました。一年間ありがとうござました。 

さて、新年度通級指導教室の担当者が替わることもあります。指導の様子が分かるよう今年度使

用した「かがやきファイル」「潤いファイル」を新年度の指導初日にお持ちください。 

 

 

 

３月１日、通級指導教室「かがやき」に通

う 6 年生の卒業を祝う会を行いました。在

校生から卒業生へ卒業を祝う言葉を贈りま

した。ゲーム大会「すいりゲーム」「バベル

の塔」「風船バレー」などを行い、他校の児

童との交流を行いました。声を掛け合い協

力してゲームを楽しんでいました。 

卒業生には、「かがやき」で学んだことを活かして、中学校での

活躍を楽しみにしています。在校生の５年生、それぞれの学校で上

級生として模範となり活動することを期待しています。 

 

令和６年度当初の通級指導教室保護者説明会  

 

次年度は、次の日程で保護者会を行います。詳細は、このスクリレでご確認ください。 

○４月１６日(火)１３：００－１３：４５に保護者説明会(時間割作成) 

○お子さんの指導を行う日時を相談します。新しい学級の時間割をお持ちよりください。 

  

４月２２日(月)より指導を開始する予定です。 

 

令和５年度第１０号 

令和６年３月１２日 

 


